(*n*) GERING de piscat. solum PETIT l. c. PORTERFIELD l. p. 65. Excipit Mustelam, cui cornea satis est globosa, neque minus quam quadrupedi.

(*o*) BERTRANDI l. c. PORTERFIELD. PETIT ibid.

quam homini convexus, ut talpæ (p), lepori, cuniculo (q), vesper-tilioni (r), & iisdem oculo posteriori planiores sunt (s). Cuniculo & lepori præterea ad latera prominent (t).
 Omnibus in animalibus pro sectionibus circulos habere lego (u). Sed invenio, apud idoneum auctorem, ægyptio cancro oculum antennæ longitudinem amplecti: & esse dimidia ejus antennæ longitudine (x). In ea figura nam circulares sunt sectiones, non certum est. Poterunt, si humores continent.

Magnitudo cæterum est fere in ratione inversa magnitudinis animalium. Balenæ (y), rhinoceroti, elephanto parvi sunt oculi, grandissimi insectis, etiam avibus (z), ut orbita in universum reliquo cranio, in nonnullis etiam ipse oculus cerebro major sit (a). Aquilæ prægrandes oculi (b), & gallo (b*). Ex primis partibus corporis animalis iidem adolefcunt (c), & in pullo (d) enormi sunt magnitudine, dum in ovo est. Inter pisces etiam dantur, quibus oculi majores sunt, quam cerebrum (e), etiam in magna proportione. Et in Chamæleonte orbitæ cavitas, quam cerebri, major est (f), & in rana (g). In masculis etiam animalibus lego majores esse (h) oculos, quam in feminis.

§. II. Nervus opticus, ejus conjunctio.

Nervum opticum repetimus ab ea conjunctio, quæ est in sella equina. Ut de ea melius definiatur, oportet ostendere, opticum nervum species

- (p) ZINN *Comm. Gott.* l. c. p. 248.
 (q) DERHAM *phys. teol.* p. 91. his utrinque RAI *wisdom of god.*
 (r) HOOKE *Exper.* p. 81.
 (s) Hædis, bobus, equis BERTRANDI *ibid.*
 (t) PORTERFIELD p. 659.
 (u) IDEM l. c.
 (x) HASSELQUIST *resa til palestin* p. 430.
 (y) PEIRESC. *vit.* p. 295. Vide passim in RUYSCHIANIS *iconibus.*
 (z) HARVEI *gener. anim.* p. 56. &c.
 (a) IDEM *ibid.*
 (b) PEIRESC. l. c. ALDROV. l. 122.
 (b*) Uncialis & ultra PLOT *natur. hist. of oxfordshire* p. 115.
 (c) MALPIGH. *form. pulli* f. 8. 17. 18. BUFFON T. III. p. 305. Vide de la formation du poulet T. II. p. 161.
 (d) FABRIC. *Form. ovi* HARVEI p. 56. ARISTOTELES *gener. L.* II. c. 6. Cum fibris comparat IDEM, *hist. anim.* l. VI. c. 9.
 (e) Ut 19. ad 2. in argentina STENONIUS *Act. hafn.* Vol. II. *obs.* 225.
 (f) PARIS.
 (g) CHESELDEN *tab. ad c. 8. osteograph.*
 (h) De hemerobio SWANMERDAM *bibl.* p. 244.

species visorias ad cerebrum deferre, five, quacunque demum ratione peragatur visio, tamen eum sensum a nervo optico pendere (i). Id morbi ostendunt potissimum. A sanguine in nervo optico stagnante (k) cæcitas. Eadem a compressis nervis opticis (l), & induratis (m), & destructis (n), & diminutis (n*). A tumoribus nervum opticum comprimentibus (o). A glandula pituitaria turgida (p). A lapide in eo nervo (q). Ab ulcere cerebri & nervo optico diminuto (r). Ab aqua nervum opticum comprimente (s). Ab hydrocephalo (t). A vulnere cranii & cerebri (u). A depresso cranio (x). A commotione, & sanguine sub cranium effuso, unde superabilis amaurosis, quam aliquoties vidi, & sanavi, post lapsus ab alto. Huc referas eas guttas serenas, quæ a lapsu natæ (x*), aut venæ sectione & expurgata alvo sanatæ fuerunt (x**). Vigesimo demum quinto die sublata (y) est ejusmodi in casu cæcitas. Adfines sunt homines, quibus ab ebrietate, distentis, nervo optico compresso, visus vitiatur, aut perit (y*).